CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 47/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO REATIVAÇÃO DA ESCOLA JOSÉ CLAUDIO DE MELO, NO DISTRITO DE

JUREMA PARA FUNCIONAR COMO CRECHE.

JUSTIFICATIVA

Se reativada com esse objetivo, a creche servirá para atender as crianças de 2 (dois) a 5
(cinco) anos da comunidade de Jurema e adjacências. Essa solicitação se atendida,
proporcionará aos pais um ambiente seguro para deixar seus filhos ao saírem para
trabalhar e as crianças um ambiente de acolhimento e aprendizado.

Jaguaruana-Ce, 28 de Janeiro de 2021.

Atenciosamente,

Paulo de Tasso Oliveira da Costa

Vereador